
 

 

お客様 各位 

 
 

                                         

製品の値上げについて 

                             

  

拝啓 

 
 
新春の候、貴社益々ご繁栄の段、お慶び申し上げます。 

日頃は当社製品の販売にご尽力頂き誠にありがとうございます。 

さて、標記の件について下記の通りご報告させて頂きます。 

 

貴社納品のジグソーブレード及び特殊鋸製品について、２００８年以来、単価の据え置きに努力して

まいりましたが、この１４年間の間に様々なものが値上がりしてまいりました。何とか企業努力で今ま

で価格を据え置いてまいりましたが、この１4 年間の間に材料、包装材、加工に使用する油等の値上

げが数回あり、更にコロナ事情等で材料の納期が遅れ、追い打ちをかけるように材料の大幅な値上

げ、原油の高騰、急激な円安等で工場で使用する油関係および包装資材大幅な値上げ、更に電力の

値上げ等現在もなお続いている状況です。 

このような事情により製品原価の上昇は避けきれず、この度製品の値上げを実施させて頂くこと

となりました。但し全アイテムではなく今回はジグソー及び特殊鋸の一部を対象とさせて頂きます。 

値上げの実施日につきましては、2023 年 4 月納品分よりとさせて頂きたく考えております。 

(値上げ時期については別途協議せていただきます) 

見積もりは別添見積価格表のとおりです。 

色々とご迷惑をおかけしますがご理解の程宜しくお願い致します。 

 

                                     敬具 

 

 

 

 

 

 

令和 5 年 1月 

神東工業株式会社 

 

TEL 0794-82-0382 

FAX 0794-82-6055 

E-m: shinto@d3.dion.ne.jp 

                                  
 


